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Så ökar ni fastighetens  
driftnetto med  
digitaliserad 
parkeringsförvaltning



Detta är digitaliserad 
parkeringsförvaltning

Introduktion
Vad har parkeringsförvaltning med driftnetto att 
göra? En hel del skulle vi vilja påstå. Men det gäller att 
se det ur rätt perspektiv. För många fastighetsägare 
är parkeringsförvaltning ett nödvändigt ont där en 
parkeringsplats ska hyras ut. Men om ni istället ser det 
som ett eget affärsområde som går att optimera, både 
för er och parkeringskunderna, öppnas nya dörrar.

Det finns tre huvudsakliga faktorer som påverkar 
driftnettot i kontexten parkeringsförvaltning. Det ena är 
ökade intäkter, det andra är kostnadsreducering och det 
tredje är nöjda kunder. Om ni lyckas balansera alla tre kan 
parkeringsaffären bli en riktig kassako. 

I denna guide tänkte vi ge er en bättre förståelse 
för hur ni kan förbättra driftnettot med digital 
parkeringsförvaltning. Se det som ett faktaunderlag för 
att kunna fatta välgrundade beslut gällande utvecklingen 
av er parkeringsaffär. Vi har delat upp guiden i fem 
avsnitt, och i slutet kommer en liten bonus om 
framtidssäkring.

Innan vi dyker in på detaljerna kan det vara bra att ha koll på det grundläggande 
upplägget för digitaliserad parkeringsförvaltning.

Kortfattat innebär det att alla processer kopplade till parkeringsförvaltningen 
digitaliseras genom att använda ett Parking Management System. I ett sådant 
system har ni bland annat en digital överblick över alla parkeringsplatser, 
automatiserad köhantering, möjlighet till integrerad elbilsladdning, smidiga 
betalflöden och tillgång till en stor mängd data relaterad till er parkeringsaffär.

För att parkeringsaffären ska ha inverkan på driftnettot är digitaliseringen den 
bästa vägen framåt. Det skapar en struktur och överblick som underlättar för er i 
allt från support till administration och nyttjande.

Ökade intäkter

Minskade kostnader

Nöjdare kunder



Se över era 
nyttjandeformer
Traditionellt sett har kontraktuella parkeringsplatser hyrts ut med 
nyttjandeformen reserverade parkeringsplatser. En person hyr med andra 
ord en och samma parkeringsplats (en angiven parkeringsruta som blir ett 
hyresobjekt). Det kan tyckas smart och smidigt men det är inte effektivt ur ett 
affärsperspektiv. Nyttjandegraden på parkeringsplatserna och utvecklingen 
av parkeringserbjudandet riskerar att bli haltande på grund av begränsad 
flexibilitet.

En mer flexibel modell är att använda oreserverade platser. Med den modellen 
kan ni öka nyttjandegraden på platserna och dessutom ha en större variation i 
ert parkeringserbjudande.

Det finns fyra varianter av nyttjanderätter som kan tillämpas under svensk 
lagstiftning:

Fast plats i garage1.
Hyra - Hyreslagen tillämplig

2. Fast plats på ytparkering
Lägenhetsarrende

3. Oreserverad plats i garage eller ytparkering
En typisk allmän nyttjanderätt. Det finns svagt 
tolkningsutrymme för att ”oreserverad plats i garage” skulle 
kunna vara lägenhetsarrende eller hyra

4. Laddrättighet eller Laddavtal 
Partiell nyttjanderätt, ingen besittning ges utan endast rätt att 
använda området/platsen i ett visst avseende – dvs. för laddning

När ni använder rätt nyttjandeform utifrån era förutsättningar kommer ni 
att kunna öka intäkterna. Både genom att ta rätt betalt för olika typer av 
parkeringsplatser och genom att erbjuda fler tjänster.

Hur påverkar nyttjandeformerna driftnettot?



Integrationer
Med digitaliseringen kommer många spännande möjligheter att effektivisera och på så 
vis sänka driftkostnaderna. I ett parkeringsgarage kan till exempel alla lås integreras med 
ett digitalt system för att ge hyresgästerna möjlighet att öppna dörrar och portar med 
en smartphone istället för att använda en nyckel eller tagg. För er del innebär det mindre 
administration eftersom ni slipper fysiskt skicka ut och hålla reda på taggarna. Även 
övervakningen blir effektivare eftersom de som övervakar alltid har tillgång till all data kring 
vem som får parkera var och när.

Även elbilsladdningen är beroende av integrationer för att kunna driftas på ett smidigt 
sätt. Genom det standardiserade OCPP-protokollet kan laddboxarna kopplas direkt till ett 
digitalt system där förbrukning och fakturering övervakas och hanteras automatiskt. Här 
finns de laddare vi på Mobility46 klassat som kompatibla med vårt system: 

	 Kompatibla laddare

Automatisering
Inom parkeringsförvaltning finns det många processer och delar som går att automatisera. 
Både när det gäller administration och användarflöden. Att automatisera administrationen 
frigör tid från administratörer så att de kan fokusera på mer värdeskapande arbetsuppgifter 
(kundvård, utveckling, kreativt tänkande, uthyrning, etc).

Ta köhanteringen som ett exempel. När den automatiseras kan hyresgäster själva ställa 
sig i kö för att hyra parkeringsplatser. De kan dessutom välja vilken typ av parkeringsplats 
de önskar hyra och få en prisuppskattning direkt. På det viset får ni en köhantering 
utan manuell handpåläggning från er som fastighetsägare. Smidigt, eller hur? Det finns 
faktiskt ytterligare ett guldkorn i detta som är kopplat till affärsutvecklingen. Om ni 
som fastighetsägare vill införa nya typer av avtal eller andra paketeringar kan ni nyttja 
köhanteringen till att driva igenom den förändringen. En organisk villkorsändring. Addera 
helt enkelt den nya paketeringen i kö-systemet och ta bort den gamla. Det innebär att nya 
kunder kan teckna de nya avtalen, samtidigt som befintliga kunder behåller sina avtal. 

Genom att integrera de fysiska parkeringsplatserna med digitala system 
effektiviserar ni administrationen. Den effektiviseringen bidrar till reducerade 
driftkostnader. Dessutom kan integrationerna i sig leda till ökade intäkter, till 
exempel genom elbilsladdning och besöksparkering.

Hur påverkar integrationer driftnettot?

https://www.mobility46.se/kompatibla-laddare


När en process automatiseras innebär det att administration minskar. Det leder 
i sin tur till minskade driftkostnader. Det är dessutom så att kunder tenderar att 
uppskatta automatiseringen vilket leder till ökad kundnöjdhet; nöjda kunder har en 
högre betalningsvilja.

Hur påverkar automatisering driftnettot?

Ett enklare användarflöde är på sätt och vis en kostnadseffektivisering för er. Ni 
samlar all information på ett och samma ställe vilket ger er lägre driftkostnader och 
kortare handläggningstid för supportärenden. Men som vi sagt tidigare, nöjda kunder 
har högre betalningsvilja och det innebär att ni har större frihet att till exempel 
introducera fler kringtjänster och avtalsalternativ.

Hur påverkar användarflödet driftnettot?

Förenklat användarflöde
Användarna, parkörerna, hyresgästerna. Kärt barn har många namn. Men att fokusera på 
användarupplevelsen är faktiskt en utmärkt strategi för att öka driftnettot. 

Generellt sett, som ni säkert har koll på, är kundnöjdheten inte skyhög när det 
gäller parkeringsupplevelse. Men det behöver inte vara så! Genom att digitalisera 
parkeringsförvaltningen får ni nya verktyg. Verktyg som ni kan använda för att förenkla 
användarflödet. Det första och mest självklara är att parkören kan hantera allt kring sin 
parkering genom en smartphone-app. Avtal, betalning, elbilsladdning osv. Men även att öppna 
dörrar och garageportar med digitala nycklar och få möjlighet att flytta parkeringstillstånd 
mellan olika bilar. Eller varför inte låna ut parkeringsplatsen till en vän eller kollega?

När all kunddata finns tillgängligt digitalt är det även enklare för er att ge hyresgästerna 
snabb support när det behövs. Ni kan med några knapptryck få fram allt från avtal 
till registreringsnummer och faktureringsuppgifter. Bra kundservice är, som ni vet, en 
framgångsfaktor för att skapa nöjda kunder.

Även besöksparkeringen kan automatiseras genom att kopplas ihop med kameror vid in- 
och utfarterna. Vid infart fotas registreringsnumret och lagras i systemet. Vid utfart kan 
parkeringsgästen antingen betala på plats eller få en faktura skickad hem till sig baserat 
på bilens ägaruppgifter. Med den typen av automatiserad besöksparkering kan ni även, i 
kombination med oreserverade platsavtal, fylla upp parkeringsplatserna med besökande 
gäster baserat på tillgång.



Elbilsladdning
Det är ingen hemlighet att det finns ett stort behov av laddinfrastruktur för elbilar. I 
dagsläget finns det över 307 000 laddbara personbilar i Sverige (Bil Sweden, 2022) och 
prognosen pekar uppåt. 

För fastighetsägare innebär den här omställningen i samhället en möjlighet att bli den nya 
tankstationen, genom att installera laddinfrastruktur vid parkeringsplatserna. Vi vet sedan 
innan att personbilar står stilla ca 95% av tiden. Att då kunna nyttja den tiden till att tanka 
(ladda) bilen är något som inte är möjligt med förbränningsmotorer. Elbilen innebär med 
andra ord en klar effektivisering av hela bilägandet. Var står bilarna still? Jo, hemma och på 
jobbet. Parkerade på era parkeringsplatser.

Här kommer nyttjandeformerna åter in i bilden. Om ni endast erbjuder reserverade 
platser kan ni överväga att installera fler laddare än ni har behov av för tillfället, eftersom 
efterfrågan troligtvis kommer att öka inom kort. Men på sikt är det en bra idé att gå över 
till oreserverade platser. Då gör ni det möjligt för fler parkörer att nyttja laddplatserna vid 
behov, eftersom alla elbilar inte behöver laddas så fort de parkeras. Vissa kanske har laddat 
på andra platser och vissa har bara behov av att ladda enstaka gånger i månaden. Det mest 
effektiva sättet att erbjuda elbilsladdning blir då att installera ett antal laddpunkter i direkt 
anslutning till parkeringsplatserna. Då kan alla hyresgäster, med elbilsladdning kopplat till 
sitt parkeringsavtal, ladda vid behov. Givetvis ska ni se till att all administration hanteras 
digitalt och automatiserat via en app. 

Att erbjuda elbilsladdning har goda förutsättningar att öka fastighetens värde 
(med stor potentiell utväxling givet den låga yield som råder) eftersom både 
driftnettot och attraktiviteten hos potentiella hyresgäster påverkas av en 
investering i laddinfrastruktur. Er potentiella kundbas blir större eftersom 
elbilsägare nu ser er som ett bra alternativ. Era befintliga hyresgäster kanske till 
och med överväger att köpa en elbil när de vet att det finns laddplatser att tillgå.  
Det påverkar dessutom kundnöjdheten, och som vi redan fastslagit har detta en 
positiv inverkan på betalningsviljan.

Hur påverkar elbilsladdning driftnettot?



Smarta sätt att framtidssäkra 
fastighetsaffären
Nyttjandeformer, integrationer, automatisering och elbilsladdning är sådana saker 
som ni kan komma igång med direkt. Det leder till ökade intäkter, minskade kostnader, 
effektivare administration och nöjdare kunder.  Utöver det finns det ett antal saker att 
tänka på för att, redan nu, förbereda för framtida möjligheter. 

Paketera mervärden Mobilitetshubbar Öppna APIer

Mobilitetshubbar
Om vi lyfter blicken från bil till persontransport öppnas nya dörrar. Bildelning, 
bilpooler, elcyklar, elsparkcyklar etc. Alla mobilitetslösningar behöver plats och 
den platsen har ni tillgång till. Se till att ni redan nu börjar utreda möjligheterna 
för att skapa mobilitetshubbar i anslutning till era parkeringsplatser.

Skapa en bra modell för att 
paketera mervärden
Parkeringsytorna kan användas till mer än att bara förvara bilen. Leverans av 
matkassar, paket och andra varor. Elbilsladdning, utlämning av extrautrustning 
med mera. Allt detta är mervärden som både bidrar till parkeringsaffären 
och hyresgästernas nöjdhet. Det kommer att dyka upp ännu fler möjligheter i 
framtiden. Därför är det smart att ni redan nu funderar på hur ni kommunicerar 
och paketerar mervärden till era hyresgäster. 

Öppna APIer
När parkeringsaffären breddas och innehåller fler tjänster är det viktigt att 
tjänsterna kan kopplas ihop så att det blir enkelt både för er och era hyresgäster. 
Ett system, ett betalningsflöde, ett gränssnitt. Håll era APIer öppna och se till 
även de system ni implementerar kommer med öppna APIer. Det är ett smart 
och enkelt sätt att framtidssäkra parkeringsaffären.



•	 Parkeringsförvaltning är ett område värt att kika närmare på. Om ni spelar 
era kort rätt kommer ert driftnetto att öka, era kunder bli nöjdare och era 
parkeringsplatser bli relevanta för ännu fler människor. Win-win. 

•	 Det första ni behöver göra är att investera i ett Parking Management System 
som motsvarar era behov av t.ex. integrerad elbilsladdning, övervakning och 
digitala accesser. 

•	 Nästa steg är att ni ser över era nyttjandeformer och ser till att använda rätt 
utifrån era förutsättningar. 

•	 Automatisering ser till att er parkeringsförvaltning blir i princip en 
självgående maskin. Erbjud mer, förbättra processerna och lägg mindre tid 
på administration. 

•	 Om ni erbjuder era hyresgäster en riktigt bra digital upplevelse kommer 
kundnöjdheten att skjuta i höjden. Visste du att en av våra kunder har ett 
snitt-NPS på 65% sedan de digitaliserade sin parkeringsförvaltning? 

•	 Att erbjuda elbilsladdning är öppet mål. En av alla fördelar med elbilar är att 
de kan “tankas” medan de står stilla. Det innebär att parkeringsytan med 
enkelhet kan bli den nya macken.  

•	 Framtidssäkra parkeringsaffären. Från att vara en passiv yta för bilförvaring 
har parkeringplatserna blivit en dynamisk tillgång som kan generera rejäla 
intäkter. I takt med att våra beteenden kopplat till fordon och resor förändras 
kommer det att dyka upp ännu fler möjligheter. Se till att hålla ett öga på 
framtiden redan nu.

Vid det här laget har ni nog förstått vilken viktig roll parkeringen har när det gäller 
affärsutveckling för fastigheter. I takt med att ägandet och nyttjandet av bilar 
förändras öppnas nya möjligheter för er som har kontroll över parkeringsytorna. 
Om inte parkeringsaffären är på er priolista över potentiella guldgruvor borde ni 
genast addera den. Framtiden är starkt sammankopplad med parkering. Se till 
att ni hänger med!

För att sammanfatta det viktigaste



Fördjupad läsning

Vill du veta mer om vårt system för Parking Management? Vi har sammanfattat 
det viktigaste i ett blogginlägg här: 

	 Nu är det dags för den digitala parkeringsrevolutionen

Redo att fördjupa dig i hur elbilsladdning och parkering hänger ihop? Spana in 
detta blogginlägg: 

	 Strategi elbilsladdning och parkering

Nyfiken på hur man kan optimera parkeringsaffären med hjälp av 
parkeringsdata? Givetvis finns det ett blogginlägg om det också:

	 Vilken roll spelar data i den digitala parkeringsförvaltningen 

https://www.mobility46.se/kunskapsbank/nu-ar-det-dags-for-den-digitala-parkeringsrevolutionen
https://www.mobility46.se/kunskapsbank/strategi-elbilsladdning-och-parkering 
https://www.mobility46.se/kunskapsbank/vilken-roll-spelar-data-i-den-digitala-parkeringsforvaltninge


Parkering

Låter det intressant?
Boka in ett samtal med oss för att prata om 
hur digital parkeringsförvaltning kan öka er 
fastighets driftnetto.

www.mobility46.se
Följ oss även på LinkedIn


